ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1054/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação  e  demais  órgãos  competentes,
solicitando  a  urgente  notificação  do  proprietário,  para  que  o  mesmo  possa  remover  os
entulhos que tem deixado na calçada em frente a sua casa, na rua Aladi Schendroski Bini,
número 94, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores da região, os mesmos informam que o proprietário
da casa tem mantido entulho em cima da calçada, em frente a sua casa, impedindo que as
pessoas possam usar o passeio, forçando-as a caminhar perigosamente pela rua.
Neste sentido é de extrema urgência que o proprietário seja notificado e tome as devidas
providências,  uma  vez  que  os  moradores  locais  já  solicitaram  e  o  mesmo  manteve-se
intransigente.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos

​